[MopsagoKycTaHOBKM

28

Part number: 6310A




£ ﬂ N

Y

- (il

D
\_ 2150kg ) 1500 kg 8,66 kN 50 kg
D= X 0,00981 < 8,66 kN
_ MAX KG + MAX KG
@ —
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm 100 Nm
M12x100/110
M14 125Nm 185Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83Nm 122 Nm




)
NS/ e/
i T {—] r ——— —




HCO6XOI[I/IMO obecIeynTh JIAHHOC CBOGOZ[HOC TPOCTPAaHCTBO, NPEATIMCAHHOEC JIS PAa3MEIIECHUS TATOBOIO [IApOBOTO0 HAKOHECYHHKA B

The clearance specified in appendix VII, Reguiation 55 must be guaranteed.
®RY

npunoxenun VI [pasun E 55.

50
\ at laden weight of the vehicle

N (RU B ciiyuae HarpyeHHOTO aBTOMOOHIIS.

350 to 420 mm




1 1x
2 1x
3 1x
4 4x
5 Saa .
6 Py \

X7

7| (s | vii2wo 8.8 8x YLNm
8 Qm M12x1,25x75 8.8 2x 79Nm
9 \ M12 (c/koHTp.) 8 2X 79Nm
10 @ M12x1,25 (c/koHTp.) 8 2x  19Nm
11 M10 (yBemmd.) 6x

12 M12 (yBenuu.) 4

13 MI2 Dx

14 @ M12 (npyxwun.) 6x

15










97 000000E00ET

\
(hvaglLEZL Y Damo
DHTHWIGERGO0L HIBWIMHOGY
_ Q90 oyg | (MXIY] l[/Z) DO
| /| 072IH ting [€217 Do)
| |
LEZL 7 oanaf negH | / F JHIXTGL] [/7] DO
A0S/ 52 TXZIH DT _; | i " ORI g
SLXST XTI Wog _w/ )
\ ' LE217 0]
2L
(hvagh) LEOLY DO O Wiog
aaog3 § NRgay HISWMHad
-~ adopa g owiog 9 000000200669
9 000000100KE9
30093 § negodt HGwmHodY

(




@

I1 pon3BoaMTEH TAPAHTHPYET, YTO JAHHOE M3JIeIIHE 110 NCIIOIb3yeMbIM MaTepHaIaM, IPHMEHICMOH TEeXHOIOTHI
IIPON3BOJICTBA U JPYTHM ITOKa3aTeJIsIM COOTBETCTBYET 00pa3IiaM, IPOIIE/IINM UCIIBITAaHUS Ha IPOYHOCTD U

oTBedaeT TexHnIecKnM TpeboBanmsM [Ipasmn EDK OOH Ne55 u TY 4591-002-94514952-2012. Bo nzbexanun
BO3MOKHBIX OIIHOOK, Tepe]] yCTAaHOBKOI BHIMATEIbHO 03HAKOMBTECH C MHCTPYKIIHEH MO MOHTaXXy H BO3MOKHOCTBIO
npumeneHus ganHoro TCY k Bamemy aBromoomimro. OOO «bo3zan-ABrodiekcy rapaHTupyeT, 4To TATOBO-

CIIEMTHOE YCTPOMCTBO YCTAHABIMBAETCS HA aBTOMOOMIN MOAEIBHOTO T0/1a, YKA3aHHOTO B MHCTPYKIUH

o MoHTaxy. [IpousBoauTens He rapanTUpyeT ycTaHoBKY TCY Ha pecTailTuHroBbIe

(MOIepHU3MPOBAHHEIE) BEPCHU aBTOMOOMIICH, IIPETEH3UH 110 MOA00HEIM CITydasM He MPUHAMAIOTCSL.

[Tpn ncrions3oBanuyn apkora Beeraa odparmaiiTech MHCTPYKIUH H3TOTOBUTEIS TPAHCIIOPTHOTO CPEACTBA, IS
OTIPE/ICJICHUSI MAKCHMAJIBHO JIOITYCTHMOTO Beca IPHIleTa 1 MaKCHMalbHOM BepTHKaIbHON HATrPy3KH Ha

map. CripocuTte y H3rOTOBHUTENISE TPAHCIIOPTHOTO cpecTBa / Anuiiepa 0 MaKCHMAIIbHOM JI0MYCTHMO# Macce OyKCHPOBKH,
KOTOPBIE JIOIMTYyCTUMBI JUIS BAIlIETO aBTOMOOMJIS U HE MPEBBIIIANTE yKa3aHHBIX 3HAUEHUH, C y4eoM JAaHHBIX U1 (hapKora.

IIpaBuia 3KcIIIyaTAMA M TEXHHYECKOTo 00C/Ty:KUBAHHS

1. Texunueckoe oocyxkusanue TCY 3aximouaercss B IEpHOANIECKOM OCMOTPE U 3aTSHKKE OOITOBBIX

coequuernit TCY, kperuieHus puOOpPOB U KOHTAKTOB 3JIEKTPOOOOPYIOBAHNUS

U COCTOSIHUSA OKpatieHHo# nosepxHocTu TCY. B nemsax npenorspaluenus nossiaeHus kopposuu TCY

HEO0OXOMMO COJePIKaTh B YUCTOTE OT KOPPO3HOHHO-AKTUBHBIX MAaTEPHAIIOB (JJOPOXKHASI COJIb, TPS3b U

Biara). [Ipu oOHapykeHNH [apanuH, CKOJIOB MOBPEXICHHOE MECTO HEOOX0 MO 00paboTaTh BOCCTaHABINBAIOIICH
Kpackoi, TH00 00paTUTHCS B CEPBUCHYIO CITYKOY.

2. Ecnii aBTOMOOGHIIB IKCILTyaTHPyeTCs 6e3 ImpHIierna, He0OX0MMO CLEITHO! [Iap TOKPBITh 3aIlUTHOH CMa3Koi

Y HaJeTh 3aIUTHBIN Koamak. [Ipu crenke npuiena ¢ aBTOMOOMIIEM LIap JODKEH OBITh CMa3aH KOHCHCTEHTHON CMa3KoH.
3. Tlocne ¢ukcaruu crenHoit rooBku npuiena Ha mape TCY, OCyIecTBISTh CTPAXOBOYHYIO CBsI3b MPHIIETIa ¢
aBTOMOOMIIEM, UCTIONB3YIO MeTiro Ha TCY s KperieHns CTPaxOBOYHBIX IIEHEH.

4. ITocne npobera repbix 1000 kKM ¢ IpHULIEIIOM IPOBEPUTH MOMEHT 3aTSHKKH BCeX pe3bO0BEIX coenunenuit TCY.

5. He nomyckaercst npeBbIIeHHE MAKCHMAJILHOTO OyKCHPYEMOTI'o Beca M MaKCHMaJIbHOW BEepTUKAIbHON

Harpy3ku ykasanHoii B nacTpykimu TCY. [Teperpy3ka MOXKeT IPHBECTH K TIOBPEKICHUIO aBTOMOOMIIS

w/mn TCY. Takast neperpy3ka B KpaiHeM CITydae MOXKET IPUBECTH K OTLEIUICHHIO OYKCHPYEMOT0 aBTOIPHUIIEIa,

YTO MOXET CTarh Npu4YnHOM cepresHoro ATII.

6. He nomyckaercst skcrutyararust TCY mpu HalUYUK TPEILIMH B CBAPOUHBIX IIBAX, CEPhE3HBIX MOBPEKACHHUH,

BMATHH H Pa3pbIBOB MeTail1a Ha aetansix TCY.

7. He nomyckaetcst OyKCHpOBKa ITPHIIETIOB ITOJTHOI Maccoid 6oree yKka3aHHOH MPOU3BOAUTENIEM aBTOMOOWIIS HITH
(apxoria (4TO MEHBIIIE), U CO CKOPOCTBIO MPEBBINIAIOIICH OrpaHUYEeHIE JUTs JAHHOTO yJ4acTKa JOPOTH.

8. B ciryuae nBKeHHs: aBTOMOOHIISI C MPHUIIETIOM HJIM aBTOIIOE3/1a B YCIOBUSIX 0€3710p0XKbs, MAKCHMAIILHO JAOITyCTHMAs
rpysonoabsemHocTh TCY cokpamaercst Ha 50% oT 3asiBIEHHBIX TPOU3BOAUTENEM, IIPH ATOM CKOPOCTB JIBHIKEHUS HE JIOJDKHA
npebimarh 30 km/4.

TAPAHTUIHBIE OBS3ATEJIBCTBA

1. 000 «bo3zan-ABrodiekey» rapantupyet 6e30tkaznyro padory TCY B Teuenun 12 Mecsiies co JHs YyCTAHOBKH B
CIeIMaTN3UPOBAHHOI MacTEPCKOif, PH YCIOBUM €ro HKCILTYaTaluK B TOJTHOM COOTBETCTBUH C HACTOSIIMM PYKOBOACTBOM, KPOME
ciydaeB korna TCY ucmonp30Baii He 10 Ha3HAYECHHIO (B TOM YHCIIE TIEPErpy3).

2. JIroOble peTeH3ny MPUHUMAIOTCS BO BHUMAHHE TOJBKO IIPY HAIMYHUH 3aIIOJTHEHHOTO CBHAETENHCTBA 00 YCTAaHOBKE C
TeYaThi0 aBTOMACTEPCKON M MOANMCHIO YCTAHOBIIUKA U JIBYX STHKETOK C YIIAKOBKH, € YKa3aHHEM KOHTPOJIbHOH Maccsl TCY
U KOpOOKH.

3. UzroroBuTens ocrasisier 3a coboi mpaBo Ha n3MeHeHne KOHCTPYKIuK TCY, M0TOMY HEKOTOpPbIE H3MEHEHMS,

HE YXY/IIAOIINE ero MPOYHOCTHBIE U ITOTPEOUTEIbCKHE Ka9eCTBa, MOT'YT OBITh HE OTPa)KEHBI B HACTOSIIIEM PYKOBOJICTBE.
4. IlpeanpusiTue He HECET OTBETCTBEHHOCTH 3a 0€30IIaCHOCTh U Ha/IeKHOCTh paboTel TCY npu BHEceHUH

noTpeOHuTeNIeM H3MEHEHHUIT B €r0 KOHCTPYKIIUIO, a TaKXKe TPH 3aMeHe OOJITOB U raek ¢ KJIacCoM MPOYHOCTH Hike 8.8 .

CBUAETEJIBCTBO OB YCTAHOBKE

L\ (031 53 1 S VIN

Ml)l, KaK YCTAHOBIIUKH TCY Ha naHHoe TPAHCIMOPTHOE CPEACTBO MOATBEPKAAEM, YTO TOYKH

KkpenieHnst ycraHoBku TCY Ha Ky3oBe aBTOMOOMJISA, a TAKIKe MPOLECC YCTAHOBKH OTBeYaH]]]
Tpe0OBAHMSAM CXeMbl MOHTA:Ka, YKA3aHHOW B JAaHHOW HHCTPYKLUMH 10 MOHTAKY.

M.IT Jlara yCTQHOBKH ....c.veneenennennenn. BE3i1007 (0 S




/ Ve

---------------- ponm M1 (?%wiimp)

laiiba C.12.37

631001000000 (&
bama § cogpe

bonm MIZX125%75 = =
Tada Mi2x1250c/koumg)

Uaida L1237 |

e
iy 549 0168 i 2

Ui L1237
Tawa M2 |
o Mi2ui0 |

= ; - T[Lwﬁa {1237 /







CB

The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other

parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "Bosal-Autoflex" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.

4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of
tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "Bosal-Autoflex" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date of its
installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.







d
N




